
Ruşen	Eşref	Yılmaz																

												BİRAZ	CENNET	BİRAZ	CEHENNEM	

							Feyzan	Alasya,	kişiliğinin	özüne	yakışan	bir	çizgide,	Fnsel	derinliğe	erişme	isteğiyle	sanat	eylemini	
büyük	bir	coşkuyla	sürdürüyor.	Çağdaş	–	figüraFf	Türk	Resminde	giderek	önemli	çıkışlar	yapan	
sanatçının	kendinde	başlayan	yolculuğunun	serüveninde	ilginç	atmosferlerin	kurgusu	var.	YaraPğı	
farklı	imgelerle	resmine	kavramsal	anlamlar	da	yükleyen	Alasya,	Sürrelalizmle	bağ	kurarken,	oradan	
büyülü	gerçekçiliğe	uzanıyor,	bilinçli,	bilinçdışı	kurgularla.	

					Jules	Verne’	le	başlayan	imge	dünyasının	ilk		parılUları	zaman	içinde	onda	başka	kaynaklarla	
beslenerek	çeşitlenmişFr.	Belleğin	tutsağı	olmadan,	gerçekçi-	gerçekdışı	bir	düzlemde	ilerleyen	
sanatçı,	plasFk	dilinin	oluşmasında	Hieronymus	Bosch	ve	Rubens’in	izini	sürerek	yol	alırken	
Tarkovski’nin	sahne	düzenlemelerinden	de	esinlenmişFr.	İnsanlığın	kollekFf	bilinçalUna	ait	mit,	masal	
ve	öyküleri,	bir	şablona	bağlanmadan,	evrensel	mitolojinin	tutsağı	da	olmadan,	reel	dünyadan	
soyutlanarak		yaraUcı	imge	gücüyle	ve	derin	sezgisiyle		kendi	mitosunu	yaratmışUr.	
Kompozisyonlarında	yer	alan	varlıklar;	bir	erdemin	ya	da		bir	kötülüğün	simgesi,	olağanüstü	
niteliklerin	iyesidirler.	Onun	düşsel	dünyasında	dönüşerek	kendi	mitlerini	oluştururlar.	Sanatçı,	
tuvallerini	bir	film	seFne	dönüştürüp,	senaryosunu	oynar	gibidir.	Yönetmeni	de	senarisF	de	oyuncusu	
da	kendisi	olan	uzun	metrajlı	bir	sinema	filmini	göstererek	farklı	bir	gerçeklik	algısı	yaraUr	izleyicisine	
adeta.	Figüranları	ve	başkişileri	bildiğimiz	dünyalılardan	değillerdir.	Schlegel’in	“	Dünyanın	bir	
matemaFk	problemi”	salt	akılla	kavranması	mümkün	olmayan	bir	yığın	sırla	ve	gizemle	dolu	olduğu”	
söylemi,	kendisine	ışık	tutar.	O,	dış	dünyanın	gerçekliğinden	uzaklaşıp,	onun	yerine	Fnsel	gerçekliğini	
koyarak,	manUğın	ve	aklın	ötesinde	bir	kavrayışa	yönelir.	Gerilimli,	şaşırUcı,	sarsıcı	imgelerle	ifadeci	bir	
üslupla	“akıldışı	olanın	“	gerçekliğini	vurgular,	yaşam	döngüleri	oluşturur.	Düş	ve	imgelerinden	büyülü	
bir	gerçeklik	yaratan	sanatçının	kimileyin	usu,	tekniği,	kimileyin	duygu	gücünün	olanaklarını		farklı	
uzamlar	içinde	deneyimleyerek		olası	dünyalar	yaraUr.	Picasso:	“Bütün	hayaller	gerçekFr.”	Derken	
belki	de	böyle	bir	duruma	gönderme	yapıyordu.	

					Derin	anlamlar	içeren	resmleriyle	duygu	ve	imge	evrenimize	ışığını	düşüreren	sanatçı,	yeryüzünü	
bir	yaşanUlar	bütünü	olarak	algılamamızı	önerir.	İmge	gücünün	izinde	giderek	anlam	ağları	oluşturur.	
Bu	aynı	zamanda	bireysel	varoluşun	yansısıdır.	Sanatçının	Fnsel	deneyimi	simgesel	biçimlerde	sürekli	
dönüşerek	öyküde	kimileyin	uzlaşımcı,	kimileyin	çaUşmacı	bir	karakter	olarak	farklı	kimliklerle	
görünüp,	yaşam	döngüsünün	farklı	noktalarında	kalıcı	yankılar	ve	çağrışımlar	uyandırırlar.	Düşsel	
dünyasının	sınırlarını	yakalamanın	ardına	düşer,	yapmacıksız	bir	üslupla	benliği	ortaya	çıkarır.	Onun	
bütün	çabası,	içindeki	“yok-ülkeleri”	bulgulamak	ve		bu	yoldan	kendisine	ulaşmakUr.	
Kompozisyonlarını	oluşturken,	çoğu	zaman	oyuncularıyla	ileFşimler	yaşar	onlardan	biri	olarak.	
“Söylenemez	olan”	bir	şeyler	geçer	dudaklarının	çizgisinden,	büyüklenme	mi,	ironi	mi?	saçını	okşadığı	
olur	birinin,	bir	gül	ilişFrir	saçlarına	kırmızı.			

Kompozisyonların	örgüsündeki	çeşitlilik,	çokanlamlılık,	simgeler	bilinçli	yada	bilinçdışı	yansıtmaları	
anlam	ağlarını	yaraUr.	Bu	ifadeler	sanatçının	içsel	kendiliği	ve	gerçekliğidir,	esteFk	bir	bütünlükle	varlık	
alanında	belirmişlerdir.		

Kompozisyonlarında	geleneksel		anlayışın	dışına	çıkarak	kontrast	renk	ilişkileriyle	özgün	düzenlemeler	
yapmışUr.	Ağırlıklı	olarak	gri-mavi-	kahverenginin	tonlarıyla,	esteFk	kaygı	güdülerek	en	ince	
ayrınUlarına	kadar	ele	alınmış	mitsel	varlıklar,	yalın	boya	sürüşleriyle	oluşturulmuştur.	
"Düşuzam"larında	farklı	yaşam	formlarıyla	rollerini	oynayarak	izleyiciye	eşduyumsal	anlar	yaşaUrlar.	
Orası	cenneFn	ve	cehenemin	kıyısıdır	ki	Alasya’nın	paleFnde	farklı	trajediler	oluşturup,	ardıllarını	
yaraUrlar	nedensellikleriyle.	İnsanımsı	varlıkların	herbirinin	bir	"Fn"	vardır.	Birarada	bulundukları	
yaşam	formlarında	karakterisFk	nitelikleriyle	gözü	gören,	ağzı	konuşan,	eli	tutan,	jest	ve	mimikleriyle	
kendilerini	ifade	edebilen,	duyumsayan	olmaları,	aralarında	ileFşim	kurmaları,	izleyiciyi		hipnoFze	
eder	ki,	bu	sanatçının	derin	başarısıdır	kanımca.	

							Feyzan	Alasya	düş	dünyasını	tuvaline	aktararak	insancıl	bir	dünya	yaratmanın	çabasındadır.	Anlam	
arayışlarına	yönelen	psikolojik	içerikli	alegorik	ifadeler	oluşturmuştur.	Sanatçı,	kurguladığı	dünyanın	



imgesel	varlıkları	üzerinden	düşü	ve	düşünceyi	öne	çıkaran,	sorgulayan	yaklaşımıyla	bulguladığı	eskil	
yaşam	formlarını	şimdiki	zamana	uyarlarak,	yapılandırır.	Ele	aldığı	mitler	sonlanmayan	erdemle	
kötülük	arasındaki	çaUşmanın	serüvenlerle	geleceğin	yokoluşlarını	çağrışUrırlar.	Tinsel	süreçlerle,	
duygusal	bağlamlar;	çokanlamlı	anlaUmların	içten	kaynayan	karmaşasıdır,	kimi	yerde	sevinci	doğuran,	
kimi	yerde	hiçliği	yaratan.	Sanatçının	kaygısı-sevinci;	iyilikle	kötülüğün	savaşımında	an	içinde	
biçimlenerek	değişik	yorumlara	ulaşır.	

Çoklukla	aklın	deneFminden	uzaklaşarak	gerçeğin	ötesine	geçiyor	psikolojik	süreçlerle.		İçselleşFrdiği	
figürsel	varlıklarla	yaşamın	anlamını	anlamını	sorgular,	kaygısını	derinleşFrir.	Jules	Verne’yle	başlayan	
yolculuğu	biFmsizdir.	YiFrilmiş	olanla,	yok	edilmiş	olanın	ardına	düşer.	O	derin	yaşamadır,	kendisi	için	
değerli	olan,	zamana	izini	düşüren.	

Feyzan	Alasya,	imge	dünyasını	tuvaline	yansıtarak	içinde	yaşadığımız	yeryüzünü	daha	anlamlı	ve	
insancıl	kılmaktadır.		resmi,	zamansız	dünyalarda	varolan	düşle	gerçeğin	bireşimidir.	Bir	büyücü	gibi	
bilinçalUnı	deşifre	ederek;	“	İçindeki	“şeyler”i	dışa	vurup	kendi	ütopyasını	yaraUyor.	
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